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Nämndinitiativ  

Malmö behöver göra mer för att minska fossilberoendet 

Fossilindustrin och regeringar världen över planerar för närvarande att producera cirka 120 % 
mer utsläpp fram till 2030 än vad som är förenligt med att begränsa uppvärmningen till 1,5 °. 
Dessa planer riskerar att omintetgöra det arbete som Malmö stad och andra kommuner världen 
över gör för att minska utsläpp. Som vi redan sett går utvecklingen åt fel håll och även i Malmö 
ökade utsläppen om än betydligt mindre än genomsnittet i Sverige, 1% jämfört med 7%.  

Vi står vid ett vägskäl som inte liknar något annat i mänsklighetens historia. Efter 30 
klimatkonferenser och ett decennium sedan Parisavtalet fortsätter produktionen av fossila 
bränslen att öka, vilket driver världen ytterligare in i ett klimatkaos.  

I Parisavtalet nämns inte kol, olja och gas över huvud taget, detta trots att fossila bränslen står för 
nästan 80 % av alla koldioxidutsläpp sedan den industriella revolutionen och därmed utgör den 
tveklöst främsta orsaken till klimatförändringarna. Som svar på detta vidtar städer och 
subnationella myndigheter runt om i världen djärva åtgärder för att fasa ut den främsta orsaken 
till klimatkrisen: fossila bränslen. Men det krävs, utöver Parisavtalet, ett kompletterande globalt 
avtal för att gemensamt och explicit adressera denna källa till klimatkrisen. Precis som 
kärnkraftsfria städer spelade en avgörande roll i att bygga momentum mot ett fördrag som 
förbjuder massförstörelsevapen, förenas nu råd runt om i världen för att kräva ett icke-
spridningsfördrag för fossila bränslen.  

Ett flertal nationer och 143 städer har redan godkänt detta avtal, däribland till exempel 
Köpenhamn. För när regeringarna sviker måste städerna göra desto mer för att uppnå 
Parisavtalets mål.  

Vi är ju medlem i Iclei, världens största nätverk för städer, som arbetar för hållbar utveckling och 
därför borde staden ta ytterligare ett steg i samma riktning.  

Vänsterpartiet föreslår därför att MN uppdrar förvaltningen att arbeta för 

• att Malmö stad formellt stöder initiativet till ett globalt Fossilnedrustningsavtal.  
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